



ЗАКОН

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Амурской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Амурской области»

Принят Законодательным Собранием Амурской области 21 декабря 2018 года

Статья 1

Внести в Закон Амурской области от 06.03.2012 № 17-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Амурской области» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 08.10.2012 № 91-ОЗ, от 11.03.2013 № 152-ОЗ, от 09.09.2013 № 216-ОЗ, от 18.12.2013 № 299-ОЗ, от 31.03.2014 № 341-ОЗ, от 02.10.2014 № 409-ОЗ, от 02.04.2015 № 518-ОЗ, от 07.09.2015 № 567-ОЗ, от 23.12.2015 № 625-ОЗ, от 03.03.2016 № 649-ОЗ, от 30.05.2016 № 683-ОЗ, от 03.04.2017 № 67-ОЗ, от 06.07.2017 № 94-ОЗ, от 29.03.2018 № 194-ОЗ, от 27.08.2018 № 232-ОЗ) следующие изменения:

1) в пункте 38¹ статьи 3 слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

2) в абзаце третьем части 5 статьи 10 слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

3) в статье 11:

а) в части 3:

в абзаце первом слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

в абзаце втором слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

в абзаце третьем слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

б) в части 4:

в первом предложении слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

в третьем предложении слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

4) в пункте 1 части 2 статьи 14 слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

5) в пункте 4¹ части 6 статьи 18 слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

6) в пункте 3² части 9 статьи 19 слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

7) в пункте 5¹ части 5 статьи 20 слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

8) в статье 22:

а) в пункте 1 части 22 слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

б) в пункте 4 части 23 слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

9) в статье 23:

а) в первом предложении абзаца первого части 1 слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

б) в части 7:

в абзаце первом слова «или его доверенным лицом» исключить;

во втором предложении абзаца второго слова «, его доверенным лицом» исключить;

в) в пункте 1 части 9 слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

10) в статье 30:

а) в части 1 слова «в течение 30 дней» заменить словами «в течение 31 дня»;

б) в части 2 слова «в течение 30 дней» заменить словами «в течение 31 дня»;

11) абзац третий части 3 статьи 52 изложить в новой редакции:

«При проведении дополнительных или повторных выборов депутата Законодательного Собрания по одномандатному избирательному округу общий объем эфирного времени, которое каждая региональная государственная организация телерадиовещания безвозмездно предоставляет на каждом из своих каналов для проведения зарегистрированными кандидатами предвыборной агитации, должен составлять не менее 10 минут в рабочие дни в пределах периода, установленного частью 2 статьи 50 настоящего Закона.»;

12) абзац второй части 3 статьи 53 изложить в новой редакции:

«При проведении дополнительных или повторных выборов депутата Законодательного Собрания по одномандатному избирательному округу общий еженедельный минимальный объем печатной площади, которую каждая редакция регионального государственного периодического печатного издания предоставляет безвозмездно зарегистрированным кандидатам,

должен составлять не менее 5 процентов от общего объема еженедельной печатной площади соответствующего издания в пределах периода, установленного частью 2 статьи 50 настоящего Закона.»;

13) в статье 57:

а) дополнить частью 6¹ следующего содержания:

«6¹. В период проведения избирательной кампании средства областного бюджета, выделенные избирательными комиссиями на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания и находящиеся на конец текущего финансового года на счетах, открытых в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или филиалах публичного акционерного общества «Сбербанк России», не подлежат перечислению в текущем финансовом году избирательными комиссиями на единый счет областного бюджета и подлежат использованию ими на те же цели до завершения избирательной кампании.»;

б) в части 7 слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

14) в статье 65¹:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «изготавливаются и используются в случае, предусмотренном частью 2 статьи 69¹ настоящего Закона» исключить;

абзац второй изложить в новой редакции:

«Открепительные удостоверения используются в случаях проведения дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания по одномандатному избирательному округу, проведения голосования, отложенного для дополнительного выдвижения кандидатов в соответствии с частью 4 статьи 43 настоящего Закона, если открепительные удостоверения использовались на основных выборах депутатов Законодательного Собрания.»;

б) в части 5:

абзац второй признать утратившим силу;

в абзаце третьем слова «В случаях, предусмотренных абзацем вторым части 1 настоящей статьи, открепительные удостоверения» заменить словами «Открепительные удостоверения»;

15) третье предложение части 16 статьи 67 после слов «имеющих открепительные удостоверения» дополнить словами «в случае их использования в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹ настоящего Закона»;

16) в статье 68:

а) в части 5:

в абзаце первом слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

в абзаце втором:

во втором предложении слова «по открепительному удостоверению» исключить;

в третьем предложении слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

б) в четвертом предложении абзаца первой части 6 слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

17) часть 2 статьи 69¹ признать утратившей силу;

18) в пункте 5 части 3 статьи 71:

а) в абзаце четвертом слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

б) абзац двенадцатый изложить в новой редакции:

«В случаях, предусмотренных абзацем вторым части 1 статьи 65¹ настоящего Закона, в протокол об итогах голосования по одномандатному избирательному округу вносятся также строки:»;

19) в статье 72:

а) в абзаце третьем части 3:

слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

слова «каждого протокола» заменить словами «протокола об итогах голосования по одномандатному избирательному округу»;

б) в абзаце первом части 4:

слова «в строку 11а каждого протокола» заменить словами «в строку 11а протокола об итогах голосования по одномандатному избирательному округу»;

слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

в) в части 5:

в абзаце втором второе предложение исключить;

в абзаце шестом:

слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

слова «(отдельно по одномандатному избирательному округу и единому избирательному округу)» исключить;

г) в части 6:

в абзаце пятом слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

в абзаце восьмом слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

д) четвертое предложение части 22 изложить в новой редакции: «Упакованные таким образом избирательные бюллетени, а также избирательные бюллетени, упакованные в соответствии с частями 11 и 12 настоящей статьи, упакованные открепительные удостоверения при их использовании в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹ настоящего Закона, список избирателей помещаются в мешки или коробки, на которых указываются номер избирательного участка, общее число всех

упакованных избирательных бюллетеней, общее число всех упакованных открепительных удостоверений при их использовании в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹ настоящего Закона.»;

е) первое предложение части 36 изложить в новой редакции «Если после подписания протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования и направления его первого экземпляра в территориальную избирательную комиссию участковая избирательная комиссия, составившая протокол, выявила неточность в строках 1 - 11 (если при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания используются открепительные удостоверения в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹ настоящего Закона, - в строках 11а - 11е), 11ж и 11з протокола (описку, опечатку или ошибку в суммировании данных) либо если неточность выявлена территориальной избирательной комиссией в ходе предварительной проверки правильности составления протокола, участковая избирательная комиссия обязана на своем заседании рассмотреть вопрос о внесении уточнений в строки 1 - 11 (если при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания используются открепительные удостоверения в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹ настоящего Закона, - в строки 11а - 11е), 11ж и 11з протокола.»;

20) в статье 73:

а) в части 6:

пункт 5 признать утратившим силу;

дополнить абзацем следующего содержания:

«В случаях, предусмотренных абзацем вторым части 1 статьи 65¹ настоящего Закона, в протокол об итогах голосования по одномандатному избирательному округу также вносятся данные о числе открепительных удостоверений, полученных территориальной избирательной комиссией, числе открепительных удостоверений, выданных нижестоящим участковым избирательным комиссиям, числе неиспользованных открепительных удостоверений, погашенных территориальной избирательной комиссией, числе открепительных удостоверений, утраченных в территориальной избирательной комиссии.»;

б) в пункте 3 части 8 слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

21) в статье 74:

а) в части 10:

пункт 5 признать утратившим силу;

дополнить абзацем следующего содержания:

«В случаях, предусмотренных абзацем вторым части 1 статьи 65¹ настоящего Закона, в протокол о результатах выборов по одномандатному избирательному округу также вносятся данные о числе открепительных удостоверений, полученных окружной избирательной комиссией, числе открепительных удостоверений, выданных территориальным избирательным комиссиям, числе неиспользованных открепительных удостоверений,

погашенных окружной избирательной комиссией, и числе открепительных удостоверений, утраченных в окружной избирательной комиссии.»;

б) в части 13:

во втором предложении пункта 1:

слова «В сводные таблицы окружной избирательной комиссии об итогах голосования по единому избирательному округу и о результатах выборов по одномандатному избирательному округу» заменить словами «В сводную таблицу окружной избирательной комиссии о результатах выборов по одномандатному избирательному округу»;

слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

в пункте 3 слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

22) пункт 4¹ части 2 статьи 75 признать утратившим силу;

23) в части 3 статьи 84 слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹»;

24) в приложении слова «в соответствии с частью 2 статьи 69¹» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 65¹».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Амурской области

В.А.Орлов

г. Благовещенск
25 декабря 2018 г.
№ 304-03